

Łódź, środa 8 października 1969 r.
Rok XXIV Nr 239 (6593)

DZIENNIK ŁÓDZKI

20 lat Niemieckiej Republiki Demokratycznej Pod hasłami braterstwa i przyjaźni z krajami socjalistycznymi

Wielka demonstracja na placu Marksa i Engelsa w Berlinie

Reprezentanci ponad 80 krajów na trybunie honorowej

Pod hasłami dalszego wszechstronnego umacniania Niemieckiej Republiki Demokratycznej, dalszego zacieśniania braterskiej przyjaźni i sojuszu ze Związkiem Radzieckim, Polską Rzecząpospolitą Ludową i wszystkimi krajami socjalistycznymi, walki o bezpieczeństwo europejskie przeciw siłom odwetu i neohitleryzmu w Niemczech zachodnich — odbyły się we wtorek w Berlinie i w całej Republice potężne demonstracje dla uczczenia jubileuszu NRD, która 7 bm. ukończyła 20 rok życia.

W stolicy NRD, na Placu im. Marksa i Engelsa demonstracja skupiła setki tysięcy mieszkańców miasta oraz gości z całej Republiki. Długotrwała, gorąca owoją zgotowała ludność czołowym przedstawicielom NRD, oraz delegacjom partyjno-rządowym krajów socjalistycznych, które wraz z reprezentantami

ponad 80 państw z całego świata zajęły miejsca na trybunie honorowej. Obok I sekretarza KC SED, przewodniczącego Rady Państwa NRD, Waltera Ulbrichta, premiera Willi Stophę, członków Biura Politycznego KC SED, Rady Państwa, rządu i Krajowej Rady Frontu Narodowego Niemiec Demokratycznych, na trybunie honorowej

zajęli miejsca serdecznie witani przez ludność: sekretarz generalny KC KPZR — Leonid Breżniew, I sekretarz KC PZPR — Władysław Gomułka, premier Józef Cyrankiewicz, I sekretarz KC KPCZ — Gustav Husak, I sekretarz KC WSPR — Janos Kadar.

(Dalszy ciąg na str. 2)

Obrady Komisji Ekonomicznej KC PZPR

W gmachu KC PZPR rozpoczęło się wczoraj 2-dniowe posiedzenie Komisji Ekonomicznej KC PZPR. Obradom przewodniczył członek Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR, Bolesław Jaszczuk. Tematem posiedzenia są problemy organizacji zaplecza naukowo-technicznego, wzrostu wydajności pracy, systemu finansowania przedsiębiorstw i zjednoczeń, funduszu premiowego itp.

Projekt nowego układu w Komitecie Rozbrojeniowym

Przedstawiciele Związku Radzieckiego i Stanów Zjednoczonych przedłożyli genewskiemu Komitetowi Rozbrojeniowemu do rozpatrzenia uzgodniony projekt układu, zakazującego umieszczenia na dnie mórz i oceanów broni jądrowej i innej broni masowego rażenia. Przewodniczący delegacji radzieckiej, A. Roszczin, oświadczył na posiedzeniu wtorkowym, że ZSRR przywiązuje wielką wagę do wyłączenia wielkich obszarów dna morskiego i oceanicznego ze sfery wyścigu zbrojeń. Zadaniem jest szczególnie na czasie teraz, gdy zaczyna się praktyczne wykorzystywanie dna morskiego.

Zabójstwo szefa policji w Da Nang

W Sajgonie podano oficjalnie do wiadomości, że w niedzielę wieczorem dokonano zamachu na szefa policji w Da Nang. Został on postrzelony i zmarł w szpitalu. Zamachowiec został ujęty i znajduje się w areszcie. Podano, iż nie jest on ani partyzantem, ani żołnierzem, ani policjantem. Szczegółów brak.

Rozmowy na temat składu rządu bońskiego

Czołowi politycy partnerów koalicyjnych SPD i FDP z W. Brandtem i W. Scheelem uchylił nieco rąbka tajemnicy, otaczającej będące w toku posunięcia personalne. Oświadczył on, że wiceprzewodniczący SPD, Herbert Wehner obejmie w nowym Bundestagu stanowisko przewodniczącego frakcji parlamentarnej SPD na miejsce

W 25-lecie MO i SB Z udziałem przedstawicieli najwyższych władz partyjnych i państwowych JUBILEUSZOWA AKADEMIA w Pałacu Kultury ◆ Przemówienie M. Moczara ◆ List do Wł. Gomułki

W Sali Kongresowej PKiN w Warszawie odbyła się we wtorek uroczysta akademii uczczenia 25-lecia powołania Milicji Obywatelskiej i Służby Bezpieczeństwa. Na akademii przybili witali burzliwymi oklaskami przedstawiciele najwyższych władz partyjnych i państwowych: Stefan Jędrzychowski, Ignacy Loga-Sowiński, Ryszard Strzelecki, Piotr Jaroszewicz, Mieczysław Moczar, Jan Szydłak, Stefan Olszowski, Czesław Wycech, Zygmunt Mośkwa. Obecni są przedstawiciele Wojska Polskiego z ministrem obrony narodowej, gen. broni Wojciechem Jaruzelskim. Obecne są delegacje milicji i służb bezpieczeństwa krajów socjalistycznych przybyłe na uroczystości 25-lecia MO i SB. Akademię otworzył I sekretarz KW PZPR — Józef Kępa.

Następnie głos zabrał z-ca członka Biura Politycznego, sekretarz KC PZPR — Mieczysław Moczar, który m. in. stwierdził: **M**ożecie być drodzy towarzysze dumni, tak jak dumny jest górnik, hutnik, nauczyciel, kolejarz, rolnik, lekarz — z dobrze spełnionego przez siebie obowiązku.

Na pracownikach MSW spoczywają dziś niemałe obowiązki — powiedział sekretarz KC PZPR — oczywiście są one innego rodzaju niż były wczoraj. Wrogiem socjalizmu, wrogowie naszego kraju, będą starać się, byście tych obowiązków mieli coraz więcej. Na to przecież przeznaczają ogromne sumy. Będą namawiać, szczególnie ludzi z marginesu społecznego, do każdego przestępstwa. Taką jest prawda.

Wspominam o tym m. in. dla tego, że ośrodki dywersyjne, antypolskie, szczególnie ośrodek stacjonujący w NRF — Wolna Europa, w którym jak wiadomo zatrudnienie znajduje największe byle co, nie mówię już o wrogach klasycznych jak np. endek lub syjonista, bo ci oczywiście zatrudnieni zostają w pierwszej kolejności — czynią wszystko, by w naszym społeczeństwie zasiać niepokój. Oczywiście takie postępowanie wspomnianej instytucji jest absolutnie zrozumiałe, abowiem instytucja ta do uprawiania dywersji została powołana. Warto pamiętać, że Wolna Europa będzie nadal zasilana wrogami m. in. i z naszego kraju, abowiem niektórzy z tych, którzy już zdradzili Polskę, jak również ci, którzy mają zamiar to uczynić, swoją nienawiść do kraju, do socjalizmu, do nas komunistów, będą sprzedawać Wolnej Europie.

Po raz pierwszy w historii naszego narodu, naszego kraju — kontynuował M. Moczar — wszyscy jego sąsiadzi są naszymi przyjaciółmi, są członkami Układu Warszawskiego, którego siła materialna, polityczna i moralna stanowi dziś nieprzebytą tamę przeciwko złowrogiemu imperializmowi, stanowi nadzieję dla ludów Europy i świata. Każda bowiem walka

(Dalszy ciąg na str. 2)

Robotnicza Łódź swojej Milicji Obywatelskiej



NA ZDJĘCIU: sierz. Anna Szymańska, laureatka pierwszej nagrody w IV ogólnopolskim konkursie kierowania ruchem ulicznym, fot. L. Olejniczak

Wczoraj organa Milicji i Służby Bezpieczeństwa obchodzili swoje 25-lecie. Od rana w Komendzie Miejskiej i w komendach dzielnicowych przedstawiciele społeczeństwa łódzkiego składali wraz z serdecznymi życzeniami dla wszystkich funkcjonariuszy MO i SB wiązanki kwiatów. Były to delegacje zakładów pracy, instytucji, organizacji społecznych i młodzieżowych. Młodzież szkolna i najmłodszy nieszczęśliwie — przedszkolacy wraz z kwiatami i życzeniami przyniesli w prezencie milicjantom wykonane przez siebie prace.

Kwiaty i najserdeczniejsze życzenia od kierowców i pieszych otrzymywali również funkcjonariusze dyktujący ruchem na skrzyżowaniach ulic.

W godzinach od 14 do 15.30 tłumy ludzi oglądały pokaz kierowania ruchem ulicznym w wykonaniu najlepszych w kraju (Dalszy ciąg na str. 4)

J. Muszyński gościem łęczyckich górników

7 bm. gościł na ziemi łęczyckiej I sekretarz KW PZPR w Łodzi Jerzy Muszyński, poseł z tego regionu, który spotkał się z górnikami Łęczyckich Zakładów Górniczych.

Po dyskusji nad ekonomicznymi zagadnieniami kopalni rud żelaza Jerzy Muszyński omówił sytuację gospodarczą kraju oraz przedstawił aktualne problemy polityki międzynarodowej. Następnie odpowiadał na pytania.

W tym samym dniu J. Muszyński spotkał się w Parczewie z miejscowym aktywnym polityczno-społecznym i okolicznymi rolnikami.

Pogrzeb R. Bitossiego

7 bm. w godzinach popołudniowych odbyły się w Rzymie uroczystości żałobne nad trumną zmarłego dzień wcześniej, przewodniczącego Światowej Federacji Związków Zawodowych, wybitnego działacza włoskiego i międzynarodowego ruchu robotniczego — Renato Bitossiego.

Trumną wystawioną przed gmachem siedziby CGIL pokryły niezliczone wieńce, a wśród nich również wieńce od WRZ. Po zakończeniu uroczystości trumna ze zwłokami Renato Bitossiego została przewieziona na jeden z cmentarzy Rzymu i tam w obecności najbliższej rodziny złożona do grobu.

Delegacja Słowackiej RN w URM

Szef Urzędu Rady Ministrów minister Janusz Wierzbicki przyjął 7 bm. delegację Słowackiej Rady Narodowej, która przybyła do Polski w celu zapoznania się z działalnością naszych rad narodowych. W skład delegacji wchodzi posłowie Jan Marejka i Jan Bolewicky oraz pracownicy KC KPS, inż. Daniel Szedo i dr Jan Gajdosz.

W spotkaniu wzięli udział ambasador CSRS w Polsce Antoni Gregor. Delegacja uda się następnie do Krakowa, gdzie zapozna się z działalnością rad narodowych szczebla wojewódzkiego, powiatowego i gromadzkiego.

Marian Spychalski udał się w podróż po Algierii

We wtorek rano przebywający z oficjalną wizytą w Algierii przewodniczący Rady Państwa PRL, marszałek Polski Marian Spychalski udał się z Algieru do Konstantyny, rozpoczynając od wizyty w tym mieście program drugiego dnia swego pobytu w Algierii.

Uczelnie artystyczne rozpoczęły nowy rok akademicki

Wczoraj w sali Filharmonii zainaugurowały nowy rok akademicki łódzkie wyższe uczelnie artystyczne. W uroczystości wzięli udział m. in. — I sekretarz KC PZPR, J. Spychalski, sekretarz KŁ, J. Mokras, sekretarz KW PZPR, E. Gajewski, przewodniczący Prez. WRN Cz. Sadowski i wiceprzewodnicząca Prez. RN m. Łódzi B. Wasowiczowa, Ministerstwo Kultury i Sztuki reprezentowali wiceminister Cz. Wiśniewski i dyrektor Zarz. Szkoln. Artystycznego — K. Drodz. Obecni byli także rektorzy pozostałych wyższych uczelni, przedstawiciele świata artystycznego, organizacji społecznych i młodzieżowych.

Zajścia w Las Vegas

W poniedziałek i wtorek doszło w Las Vegas do zajść między murzynskimi mieszkańcami miasta a policją. Około 20 osób zostało rannych. W mieście wybuchło kilka pożarów.

Pierwszy żonaty ksiądz katolicki

Jak donoszą z Sydney, były pastor australijskiego kościoła anglikańskiego, żonaty i ojciec trojga dzieci, otrzymał święcenia kapłańskie jako pierwszy w Australii żonaty ksiądz katolicki. Ksiądz Peter Rushton użył z Watykanu specjalną dyplomację zezwalającą na pozostanie z swą rodziną bez zobowiązania się do zachowania celibatu. Wystąpił on z kościoła anglikańskiego w 1956 roku.

Dotychczasowy rektor PWSM prof. K. Baciewicz przekazał insygnia władzy nowemu rektorowi — doc. Z. Płoszajowi. Zebrana na sali młodzież pożegnała ustępującego rektora długotrwałą, serdeczną owacją, dziękując mu w ten sposób za trud i opiekę włożoną w czasie 12 lat piastowania tego stanowiska.

Z przemówień rektorskich prof. K. Baciewicza, rektora PWSM — doc. dr B. Lewickiego i rektora PWSSP doc. Z. Głowackiego wynika, że w ciągu roku ubiegłego dokonano się w uczelniach artystycznych poważne zmiany strukturalne mające zapewnić lepsze efekty pracy dydaktycznej i wychowawczej. W PWSM zorganizowano w miejsce katedr samodzielne zakłady, powołano również kierunek telewizyjny, utworzono Zakład Nauk Politycznych. W PWSM powstał nowy wydział wokalny — aktorski, zaś PWSSP przeszła na system katedr zespołowych. Zmiany te będą ugruntowane w roku bieżącym i w latach przyszłych. W PWSSP kształcił się obecnie 400 osób, w PWSM przyjęto na wydział aktorski, reżyserki i operatorski 66 osób. Do wspólnych poleceń trzech uczelni trzeba zaliczyć brak

(Dalszy ciąg na str. 2)

Artyści cyrku „Buscha” w dniu jubileuszu swej ojczyzny

Jak już informowaliśmy, od kilku dni występuje gościnnie w Łodzi znakomity cyrk NRD — „Buscha”. Występy w naszym mieście niemieckiego cyrku zostały zorganizowane w ramach wymiany kulturalnej pomiędzy NRD i Polską w XX rocznicę powstania Niemieckiej Republiki Demokratycznej oraz 25-lecia PRL.

Wczorajszego wieczornego występu niemieckich gości miał szczególnie uroczysty charakter. Na występie cyrku przybyli: przewodniczący Prezydium DRN Górna — E. Jagodziński i kierownik Wydziału Kultury Prezydium RN m. Łodzi — R. Stefanek.

E. Jagodziński — w imieniu władz miasta i dzielnicy Górna przekazał gościom w dniu ich święta gorące pozdrowienia oraz życzył sukcesów na lódzkiej arenie.

Artyści NRD otrzymali od lódzkiej młodzieży wiązanki kwiatów.

Program zaprezentowany przez artystów NRD został bardzo serdecznie przyjęty przez lódzką publiczność.

(zbk)

Superobojętność

Ze znakomitym przykładem superobojętności zetknęło się wczoraj ponad tysiąc mieszkańców osiedla Łódzkiej Spółdzielni Mieszkaniowej „Konstytucyjna”. Wczoraj o godz. 14 wydarzyła się tam awaria w lokalnej stacji pomp zaopatrzonej w wodę II-kondygnacyjne wieżowce. Przyszli fachowcy i... poszli sobie. Nie wiemy do tej pory co na to administracja spółdzielni, ale wiemy co sądzi lokatorzy.

Szkoda tylko, że owe sady nie docierają do tych, którzy awarię usunąć powinni. Może więc, nim ktoś się namyśli i włączy wodę, administracja ze chce własnymi siłami dostarczyć ciężkie kubły na jedenaście piętro, a może łatwiej będzie uruchomić stację pomp.

(er.)

CZYSTOŚĆ SPOŻYWANEGO POKARMU UCHRONI CIĘ OD CHOROBY ZAKAZNYCH.

Walka ze śmiertelnością noworodków

Polskie Towarzystwo Chirurgów Dziecięcych — Oddział w Łodzi wraz z Polskim T-wem Pediatrycznym i Chirurgów Polskich (oddziały lódzkie) organizuje posiedzenie naukowe poświęcone jednemu z poważnych zagadnień medycyny społecznej — walce ze śmiertelnością niemowląt.

Odbędzie się ono jutro 9 bm., o godz. 12, w sali wykładowej klinicznego szpitala dziecięcego przy ul. Spornej. Wykłada pt. „Oddziały chirurgiczne noworodków i ich znaczenie w walce ze śmiertelnością” wygłosi Mr. Robert Zachary z Anglii. Jest to jeden z najwybitniejszych specjalistów chirurgii dziecięcej — kierownik

kliniki uniwersytetu w Sheffield, długoletni prezes Brytyjskiego Towarzystwa Chirurgów Dziecięcych.

10 bm. uczestnicy lódzkiego posiedzenia udadzą się na ogólnopolskie sympozjum poświęcone chirurgicznemu leczeniu wad wrodzonych u noworodków. Sympozjum odbędzie się w Kazimierzu nad Wisłą. Specjalista angielski po tygodniowym pobycie w dziecięcej klinice chirurgicznej w Łodzi uda się do Leningradu, gdzie również odbędzie się międzynarodowa dyskusja na temat roli chirurgii dziecięcej w walce ze śmiertelnością noworodków.

(tar.)

OGŁOSZENIA DROBNE

DOM 2-izbowy z ogrodem — sprzedam. Mieszkania na zamianę. Łódź Mieszkańska 23a w godzinach 14-17 76474 g

HOMEK jednorodzinny z placem sprzedam. Łódź, Praska 31 76499 g

LAS (chłopski), 20 ha, powiat kaliski sprzedam. Wiadomość Sachse, Sopot, Abrahama 14

DZIAŁKI budowlane do 700 m kw. sprzedam. Juśtinów - Janówka 25, Kubś 76497 g

HOMEK campingowy w pobliżu Łodzi kupię. Oferty „76456” Prasa, Piotrkowska 96

FUTRO damskie, nowe bułgarskie sprzedam. Telefon 251-23, godz. 10-18 Hebdła 76478 g

MASZYNY do pisania i liczenia sprzedam. Łódź Grabieniec 11c m. 5

PIANINO sprzedam. Wiekowski 25 m. 8, III p. front, godz. 17-20, Koniński 76480 g

PIANINO „Legnica” niskie, w bardzo dobrym stanie sprzedam. Telefon 547-36 76490 g

FUTRO czarne łapki krakulowe nowe sprzedam. Tel. 374-40

FIKUS duży sprzedam. Radogoszcz, Truskawkowa 16 76497 g

AKORDEON „Victoria”, aparat „Zorka 4” i kamerę „Admira” sprzedam. Zakład Telewizyjny, Piotrkowska 67

Praca i kursy szkoleniowe dla absolwentów liceów

Z 3645 tegorocznych absolwentów liceów ogólnokształcących 2369 (w tym 900 chłopców) kontynuuje naukę w szkołach wyższych i pomaturalnych. Urząd Zatrudnienia nastawił się na zagwarantowanie pozostałej ilości absolwentów (w tym 400 chłopców) odpowiedniej pracy. Z tej ilości zgłosiło się dotychczas 600 osób; zdecydowana większość, bo 500 już pracuje. Najwięcej w urzędach pocztowo-telekomunikacyjnych, 100 w handlu i 100 na stanowiskach pracowników fizycznych.

Wydział Zatrudnienia zawarł porozumienia z wieloma zakładami pracy, które zarezerwowały dla absolwentów miejsca przy nowoczesnych maszynach, do obsługi których konieczny jest inteligentny personel. Naturalnie młodzi ludzie muszą przejść odpowiednio przeszkolenie. Od początku jednak zarabiają, pracując w dobrych warunkach, a w przyszłości mają szansę awansu. Droga do dalszej nauki dostępna dla wszystkich pracujących stoi także przed nimi otworem.

W ten sposób np. w ZPB im. Harnama zatrudniono grupę dziewcząt jako cewiaczki i przewiozaczki. Dla młodzieży chętniej do podjęcia pracy czy to w handlu, czy w urzędach telekomunikacyjnych, czy też w zakładach czekają wolne miejsca. W celu przygotowania nowicjuszy do wodu opracowano dokładne programy niezbędnych kursów. Finansowane są one bądź to z funduszu interwencyjnego, bądź przez zakłady pracy. Część kursów organizują placówki oświatowe. Łącznie można przeszkolić

blisko 700 osób, w tym 560 dziewcząt.

Problem jest w tym, że ilość młodzieży, która chce skorzystać z tych kursów, jest niedostateczna. Już można by rozpocząć np. z funduszy interwencyjnych 4-miesięczny kurs maszynopisania i biurowości, ale brak kandydatów; ruszy on jednak jeszcze w br. W zależności od warunków rodzinnych i materialnych, kursanci mogą korzystać ze stypendiów.

Niezależnie od tego, wiele zakładów pracy poszukuje kandydatów na organizowane przez siebie kursy. Np. Zakłady „Strzelczyka” które już przeszkoliły i zatrudniają wielu absolwentów, przygotowują znów kurs dla uczniów, Zakłady Osprzętu Samochodowego — szlifierzy i tokarzy, „Wifama” pragnie szkolić kandydatów na tokarzy i frezerów, a „Anilana” na aparatowych przemysłu chemicznego. Dla dziewcząt jest propozycja zatrudnienia przy produkcji włókna szklanego. Wiele zakładów przemysłu włókienniczego i bawełnianego chce szkolić chłopców po maturze na podmi-

robku technikum w latach 1919-69.

W ramach obchodów 50-lecia zorganizowane zostaną m. in. także: sesja naukowa dla absolwentów szkoły, ogólnopolska konferencja nauczycieli szkół włoźkienniczych, wieczór dyskusyjny poświęcony historii szkoły, spartakiada sportowa szkół włoźkienniczych. Technikum Włoźkiennicze nr 1 otrzyma także nowy sztandar oraz wyposażone zostanie w gabinet historii szkoły, w którym znajdą się najważniejsze eksponaty i pamiątki z okresu bogatej działalności dydaktyczno-wychowawczej oraz społeczno-politycznej tej placówki wychowawczo-oświatowej. Patronat honorowy nad jubileuszem szkoły kształtują wiele pokoleń lódzkich oraz ogólnokrajowych włoźkienników objeł i sekretarz KE PZPR — J. Spychalski, minister przemysłu lekkiego — T. Kunicki i przewodniczący Prez. RN m. Łodzi — E. Kazmierczak.

(zbk)

Trasa „69” przedłużona

13 października 1969 r. wydłużona zostanie trasa autobusowa linii „69”. Kursować one będą: ul. Obywatelska od Pienistej, Al. Politechniki, Gagarina, Broniewskiego, Felińskiego do ulicy Kadłubka.

(o)

strów. ZPB im. Harnama wciąż czeka na dalsze kandydatki, które chcą przystąpić do przewiozaczki i cewiaczki.

Nielatwo jest — jak powiedziano nam w Wydziale Zatrudnienia — przekonać absolwentów LO o słuszności decyzji podjęcia pracy fizycznej, mimo że jest ona lepiej płatna od pracy przy biurku, a w perspektywie daje niemałe możliwości dalszej nauki i awansu. Rozmowy w Wydziale Zatrudnienia nie zawsze pomagają. Przydałaby się akcja uświadamiająca i propagandowa w organizacjach młodzieżowych i organizacjach kobiecych, skierowana przede wszystkim do rodziców. Bardzo często właśnie oni nie zgadzają się, aby syn czy córka po maturze szli do produkcji. Warto byłoby pokusić się o spotkanie pracującej już w zakładach pracy młodzieży, która zadowolona z nowych stanowisk najlepiej przekona wahających się.

(Kas)

Nowe władze TSM

Program działania

Wczoraj w ZŁ Ligii Kobiet odbyła się konferencja sprawozdawczo-wyborcza Oddziału Miejskiego Towarzystwa Świątecznego Macierzyństwa, której przewodniczyła J. Suska-Janakowska. Uroczystym momentem było wręczenie wyróżniającej się w pracy członkom oddziału Odznak Zastępczości Działacza TSM. Otrzymały je: S. Bągińska, Z. Bartnicka, A. Barczewska, L. Butarewicz, Z. Czechowicz, B. Durys, K. Górską, S. Jabłońska, R. Krasiewicz, A. Myczkowska, A. Nikodemowska, Maria Pawlak, Marek Pawlak, J. Perłyńska, L. Plocharski, J. Sieroszewski, M. Stasiacek, D. Urbanska, H. Wesolowska, M. Wojtczak, M. Woźniak, J. Włodarska, H. Wilińska, H. Zawadzka, K. Zeligman.

Z kolei prof. J. Sieroszewski, wygłosił referat o działalności Towarzystwa w okresie ostatnich 5 lat. Dużym osiągnięciem było wprowadzenie po raz pierwszy w Polsce do wszystkich szkół programu uświado-

mienia seksualnego młodzieży, organizowanie spotkań z narzeczonymi (było ich ponad 30) oraz szeroka działalność poradni świadomego macierzyństwa i poradni rodzinnej. Wśród zadań na czoło wysuwają się: szerzenie zasad kultury seksualnej jako niezbędnego czynnika planowania rodziny, udzielanie pomocy w rozwiązywaniu konfliktów wypływających z życia rodzinnego oraz pomoc nauczycielom i rodzicom w przygotowaniu młodzieży do życia w rodzinie.

Pa dyskusji dokonano wyboru nowych władz. Przewodniczącą cym została prof. J. Sieroszewski. Tytuł honorowego przewodniczącego oddziału przyznano długoletniemu, ofiarnemu działaczowi towarzystwa, prof. S. Bągińskiemu.

(Kas)

Polska tkanina za granicą

Po sukcesach w Wiedniu — lódzkie Muzeum Historii Włoźkiennictwa urządza kolejne wystawy polskiej tkaniny unikatowej w Salzburgu (Austria) i Florencji. Otwarcie obu wymienionych wystaw nastąpi w dniu 10 bm. Natomiast od 20 bm. polskie tkaniny oglądać będą mieszkańcy Tunisu.

(ts)

Dla młodzieży o wojsku

W dniu 11 bm. o godz. 16 kierownictwo Domu Kultury Dzieci i Młodzieży w Łodzi, z okazji zbliżającego się Dnia Wojska Polskiego urządza atrakcyjną wieczornicę pt. „Maszerujcie wojsko”. Na zakończenie imprezy zostanie wyświetlony film pt. „Barwy walki”. Wieczornica, na którą zaprasza się młodzież lódzką, odbędzie się w sali DKDZM, przy ul. Za Wiszy 39.

(ts)

Pierkiem po mieście

W sobotę młodzież lódzka ze wszystkich szkół oraz drużyny harcerskie wyruszyły pięcioma interesującymi trasami, zwiedzając dendrarium w Rogoźnie, POM w Bogdanie, rezerwat bukowy w lasach Gałkowskich oraz zabytki w Brzeźnach. Wieczorem odbyło się także piękne ognisko. Dzięki

— Ten kalosz jest dziurawy! — Latanie dziur to sprawa punktów usługowych, my zajmujemy się wyłącznie handlem!

REGULACJE ZAPŁONÓW, GAŹNIKÓW wraz z kompletną diagnostyką silników samochodowych na angielskim elektrycznym aparacie „Crypton” wykonuje

Stacja Diagnostyczna Łódź, ul. Suwalska 24, tel. 438-78, godz. 8-20.

NA KOSZT NAJEMCY ZM: W mieszkaniu, które użył kuje od 1958 r. zepsuł się boiler. Wezwany fachowiec orzekł, że boiler nie nadaje się już do naprawy i trzeba go wymienić na nowy. Kto jest zobowiązany pokryć koszty wymiany? Ja czy ADM?

RED.: Wymiana urządzeń sanitarnych należy do najemcy, a nie do wynajmującego. Dotyczy to zarówno tych lokatorów, którzy płacili za urządzenia sanitarne, jak i tych, którzy otrzymali je w okresie, gdy za wy-

Na budowie EC III

Trudna operacja „Energomontażu” Przygotowania do robót zimowych

W ub. sobotę o godzinie 9, za czaj się ostatni etap najtrudniejszej i najpoważniejszej pracy montażowej na budowie EC-III. Brygada montażystów K. Raczkowskiego z „Energomontażu — Północ” pod kierownictwem J. Chlebowskiego przystąpiła do podnoszenia na wysokość 40 metrów walczaka kotła o wadze 55 t. Oczywiście, przy pomocy dwóch elektrycznych wciągarek. Skomplikowana ta czynność, wymagająca nie tylko precyzji, ale i dużej ostrożności ze względu i na bezpieczeństwo załogi i na stan walczaka, trwała kilka godzin.

Poprzedziły ją przygotowania, które trwały ponad półtora tygodnia. Polegały one na ustaleniu całego szeregu urządzeń na stropie kotła, na zdjęciu walczaka (kilkumetrowego



walca) z wagonu i ułożeniu go na specjalnych saniach oraz położeniu bieżni z podkładowych kolejkowych, by ten walczak mógł przewieźć na miejsce operacji. W piątek komisja złożona z ekspertów przebadła stan sprzętu. Sobotnia operacja się udała. Walczak kotła został położony na przewidzianym w dokumentacji miejscu.

Obecnie — jak nas poinformował inż. L. Lewandowski z „Energomontażu-Północ” — załoga będzie mogła dalej prowadzić roboty montażowe. Podniesiony w sobotę walczak — to jedna z poważniejszych czynności zmierzających do montowania trzeciego kotła w naszej EC-III. Łącznie z turbozespołem kocioł osiągnie wydajność 55 megawatów. Będzie to największy nie tylko w EC-III, ale i w Łodzi kocioł. Jego uruchomienie przewidziane jest przed przyszłorocznym sezonem ogrzewczym.

Zanim to jednak nastąpi, wykonawców EC-III (a zainteresowanych budową tej inwestycji jest w Łodzi kilka przedsiębiorstw) czeka jeszcze немало pracy. Obecnie „pięćdziesiąt skrypcy” na budowie grają „Chernobudowa” i „Energomontaż-Północ”. Od ich pracy zależy czy budowa zostanie na okres zimowy zamknięta. A tym samym czy nastąpi wykonawcy będą mogli przystąpić do pracy.

(AP) foto L. Olejniczak

Kiermasz z okazji 20-lecia NRD

Z okazji 20 rocznicy istnienia NRD, Klub MPiK w Łodzi, przy współudziale Ośrodka Informacji i Kultury NRD w Warszawie, zorganizował atrakcyjny kiermasz książek i płyt niemieckich. Kiermasz został zorganizowany koncertem kameralnym w wykonaniu artystów z Lipska oraz spotkaniem z przedstawicielami wymiennego ośrodka.

Klub MPiK zamierza urządzić cykl spotkań młodzieży i dorosłych, uczących się języka niemieckiego, z dziennikarzami i przedstawicielami literatury, sztuki oraz nauki NRD. Zorganizuje się również szereg ciekawych ekspozycji z zakresu plastyki, fotografów i zdjęć ukazujących życie i do robek NRD.

Na obecnym kiermaszu każ-

dy może znaleźć coś co go zainteresuje. Płyty z muzyką taneczną i rozrywkową (od Le hara do współczesnej muzyki NRD) oraz książki, stanowiące dorobek pierwszego w dziejach Niemiec kraju socjalistycznego. Powieści T. Manna i Feuchtwangera, albumy dzieł sztuki z muzeów niemieckich, atlasy, dla turystów mapy samochodowe i mapy miast niemieckich, podręczniki do nauki języka niemieckiego, a nawet... książki kucharskie, wpro wadzające nas w tajniki kuchni kobiet z NRD. Są także kolorowe książki dla dzieci. Toteż nie dziwnego, że trwająca przy ul. Narutowicza 8 kiermasz płyt i książek NRD cieszy się dużym powodzeniem. (ts.)

Złot młodych krajoznawców

W związku z 25-leciem PRL i 10-leciem Polskiego Towarzystwa Schronisk Młodzieżowych w dniach 4-5 bm. zorganizowano niepiękną imprezę — złot młodych krajoznawców w dolinie Mrogi; jego współorganizatorami byli Szkolny Ośrodek Krajoznawczo-Turystyczny przy KOS m. Łodzi i Harcerski Klub Turystyczny.

W sobotę młodzież lódzka ze wszystkich szkół oraz drużyny harcerskie wyruszyły pięcioma interesującymi trasami, zwiedzając dendrarium w Rogoźnie, POM w Bogdanie, rezerwat bukowy w lasach Gałkowskich oraz zabytki w Brzeźnach. Wieczorem odbyło się także piękne ognisko. Dzięki

— Ten kalosz jest dziurawy! — Latanie dziur to sprawa punktów usługowych, my zajmujemy się wyłącznie handlem!

REGULACJE ZAPŁONÓW, GAŹNIKÓW wraz z kompletną diagnostyką silników samochodowych na angielskim elektrycznym aparacie „Crypton” wykonuje

Stacja Diagnostyczna Łódź, ul. Suwalska 24, tel. 438-78, godz. 8-20.

NA KOSZT NAJEMCY ZM: W mieszkaniu, które użył kuje od 1958 r. zepsuł się boiler. Wezwany fachowiec orzekł, że boiler nie nadaje się już do naprawy i trzeba go wymienić na nowy. Kto jest zobowiązany pokryć koszty wymiany? Ja czy ADM?

RED.: Wymiana urządzeń sanitarnych należy do najemcy, a nie do wynajmującego. Dotyczy to zarówno tych lokatorów, którzy płacili za urządzenia sanitarne, jak i tych, którzy otrzymali je w okresie, gdy za wy-

NTU 303-04

odpowiada w godz. 10-11

SWINKI MORSKIE POSZUKIWANE

A. NOWAK: Posiadam hodowlę świnki morskiej — słyszałem, że w naszym mieście istnieje placówka naukowa, którym te zwierzęta są potrzebne do celów doświadczalnych. Proszę o podanie ich adresu, gdyż chciałbym sprzedać kilkadziesiąt sztuk.

RED.: Świnki morskie zakupuje dział zaopatrzenia Akademii Medycznej, jednakże nie bezpośrednio u hodowców, lecz za pośrednictwem Związku Powiatowego Gminnych Spółdzielni „Samopomoc Chłopska”. Łódź, ul. Obr. Stalingradu 85/99. Na miejscu otrzyma Pan dokładne informacje. (g)

— Ten kalosz jest dziurawy! — Latanie dziur to sprawa punktów usługowych, my zajmujemy się wyłącznie handlem!

REGULACJE ZAPŁONÓW, GAŹNIKÓW wraz z kompletną diagnostyką silników samochodowych na angielskim elektrycznym aparacie „Crypton” wykonuje

Stacja Diagnostyczna Łódź, ul. Suwalska 24, tel. 438-78, godz. 8-20.

NA KOSZT NAJEMCY ZM: W mieszkaniu, które użył kuje od 1958 r. zepsuł się boiler. Wezwany fachowiec orzekł, że boiler nie nadaje się już do naprawy i trzeba go wymienić na nowy. Kto jest zobowiązany pokryć koszty wymiany? Ja czy ADM?

RED.: Wymiana urządzeń sanitarnych należy do najemcy, a nie do wynajmującego. Dotyczy to zarówno tych lokatorów, którzy płacili za urządzenia sanitarne, jak i tych, którzy otrzymali je w okresie, gdy za wy-

CO? GDZIE? KIEDY?

WAŻNE TELEFONY

Informacja telefoniczna 03
Straż Pożarna 08
Pogotowie Ratunkowe 09
Pogotowie MO 07, 400-00, 390-00
Informacja PKP 581-11
Informacja PKS 285-26
Pomoc drogowa PZM 598-80
Pogotowie energetyczne 334-31
Pogotowie oświetl. nlic 220-89
Ośrodek Inf. Ust. LZSP 398-10
Łódzki Ośrodek Inform. Turystycznej 359-15

TEATRY

TEATR WIELKI — godz. 19 „Romeo i Julia”
TEATR POWSZECHNY — godz. 19.15 „Boso, ale w ostrogach”
TEATR NOWY — godz. 19.15 „Sędziowie”
MALA SALA — godz. 20 „Księ zyc święci nieszczęśliwym”
TEATR JARACZA (w sali Teatru Rozmaitości) — godz. 19.15 „Ballada o tamtych dniach”
TEATR 1.15 — godz. 19.15 „Ja dzia wdowa”
OPERETKA — godz. 19 „Skrzydlaty kochanek”
ARLEKIN — godz. 17.30 „Ferdynand Wspaniały”
TEATR PINOKIO — godz. 10 „Pierwsza przygoda Pifa”

MUZEJA

MUZEUM HISTORII WŁÓKIEN NICTWA (Piotrkowska 282) czynne godz. 10-17.
MUZEUM SZTUKI (Włocławskiego 36) czynne od godz. 9-15.
MUZEUM ARCHEOLOGICZNE I ETNOGRAFICZNE (Pl. Wolności 14) — czynne od godz. 11-17.
MUZEUM HISTORII RUCHU REWOLUCYJNEGO (Gdanska 13) czynne godz. 10-17.
MUZEUM KATEDRY EWOLUCYJONIZMU UL. (Park Sienkiewicza) czynne od godz. 10-17.
ŁÓDZKIE ZOO — czynne od godz. 9-17 (kasa czynna do 16)

KINA

BALTYK — „Milion lat przed naszą erą” od lat 14 (ang.) godz. 10, 12.15 „Kleopatra” od lat 16 (USA) godz. 14.30, 18.30
POLONIA — „Zbrodniarz, który ukradł zbrodnię” od lat 18 (pol.) g. 10, 12, 14, 16, 18, 20
WISLA — „Dlaczego kłamali” od lat 16 (franc.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
WŁOKNIARZ — „Bunt na Bounty” od lat 14 (USA) g. 10, 14, 18
WOLNOŚĆ — „Damski gang” od lat 16 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20
ZACHĘTA — „Wyzwanie dla Robin Hooda” od lat 11 (ang.) godz. 10, 12.30, 15, 17.30, 20

KINA STUDYJNE

STYLOWY — „Kobieta z widm” od lat 18 (jap.) godz. 15, 17.30, 20
STUDIO — „Powiększenie” od lat 18 (ang.) godz. 17.15, 19.30

ADRIA — Pożegnanie z tytułem „Miecz i waga” od lat 16 (franc.-wł.) g. 10, 13, 16, 19
CZAJKA — „Droga Brigitte” (USA) od lat 14 godz. 17, 19
ENERGETYK — nieczynne
GDYNIA — „Toast” od lat 7 (pol.) godz. 10, 11.45, 13.30
„Dziewica dla księcia” od lat 18 (wł.) godz. 15.30, 17.45, 20
HALKA — „Kryzysy” od lat 12 (pol.) godz. 15.45, 19
1 MAJA — „Zamach” od lat 14 (pol.) godz. 16, 18, 20
ŁACZNOŚĆ — „Synowie Katie”

Z. Zeydler-Zborowski

Dwie czerwone nitki

Zrobił niecierpliwą ręką.
— Nic się nie stało, ale mam pewne pilne sprawy do załatwienia. Nie mogę czekać do jutra.
— Chyba nie złego? — zaniepokoiła się.
— Nie, nie, nic złego. Możesz być zupełnie spokojna.
— Bo ja tak nie lubię, Oleczku, jak jesteś zdenerwowany. Zawsze się boję, żebyś nie miał jakichś przykrości. Dzisiaj na każdym kroku człowiek ma przykrości.
— Bądź tak dobra i zapakuj mi małą walizkę — powtórzył Stefaniak.

★ ★ ★

Mimo nawału zajęć, Franek pojechał motorem do leśniczówki. Powiedział komendantowi posterunku, starszemu sierżantowi Szczygielskiemu, że z polecenia kapitana Grabieckiego musi jeszcze sprawdzić pewne rzeczy na tamtejszym terenie (co zresztą było częściowo prawdą). Zaniepokoiła go kartka, którą

otrzymał od Hank: „Muszę się z Tobą zobaczyć jak najszybciej w ważnej sprawie”.

„Co to może być za ważna sprawa?” — rozmyślał, dodając gazu. Hanka była rozsądną dziewczyną i nie alarmowałaby go dla byle głupstwa. Coś się musiało rzeczywiście stać, ale co?

Żeby skrócić sobie drogę, zjechał z szosy i ruszył wąską ścieżką, biegnącą między wzbudalym żytem. Znal tu każdy dołek, każdą nierówność gruntu. Ciężkie dojrzewającym ziarnem kłosa trzącały go, klując w twarz długimi wąsami. Po ostatnim gwałtownym deszczu zboże pochylało się, a miejscami nawet pokladało, tworząc jakby wydeptane polanki. Kiedy wjeżdżał na drogę wiodącą wzduż lasu, dwie kuropatwy poderwały się z głośnym furkotem i zapadły w pobliskim kartofliśku.

Ścieżkami przeciął na ukos las i niebawem zobaczył błyskający czerwienią dach leśniczówki.

Redaguje kolegium. Redakcja (i wydawnictwo) — Łódź, Piotrkowska 96. Adres pocztowy: „DL”, Łódź 1, skrytka nr 89. Telefony: centrala 293-00 łącząco ze wszystkimi działami. Redaktor naczelny 325-64. Z-ca redaktora naczelnego 307-26. Sekretarz odpowiedzialny 204-75. II sekretarz 303-04. Działy: miejski 228-32, 337-47, sportowy 208-95, społeczno-ekonomiczny 223-05, 228-32, wojewódzki 145-80, 141-10 listów i interwencji 343-80 (rekopisów nie zamawionych red. nie zwraca), kulturalny 223-05, „Panorama” i fotoreporterzy 378-97. Dział Ogłoszeń 311-50. (Za treść ogłoszeń redakcja nie odpowiada). Redakcja nocna 395-57, 395-59. Wydaje Łódzkie Wydawnictwo Prasowe RSW „Prasa”. Kolportaż i prenumerata: Przedś. Upowsz. Prasy i Książki „Ruch” — Łódź, Kopernika 53, centrala 455-70. Cena prenumeraty rocznie 150 zł. Egzemplarze archiwalne „Dziennika” są do nabycia w sklepie „Ruchu”, Łódź, Piotrkowska 95. Wszelkich informacji o warunkach prenumeracji udzielają wszystkie placówki „Ruchu” i poczty.

25 rocznica MO i SB

(Dokończenie ze str. 1)
ju funkcjonariuszy służby drogowej, zdobywców czołowych miejsc w IV krajowym konkursie: sierz. Annę Szymańską, sierz. Andrzeja Kubiakę, sierz. Andrzeja Różańskiego, st. sierz. Józefa Szewczyka, plut. Władysława Gajdę i sierz. Józefa Mirowskiego.
Okłaski i wianki kwiatów od mieszkańców naszego miasta były dowodem uznania dla sprawności laureatów. Gości n-

RADIO i TV

ŚRODA, 8 PAZDZIERNIKA

PROGRAM I
8.00 Wiad. 8.10 Dzień dobry, tu Red. Społeczna. 8.15 Plebiscytowa piosenka m-ca. 8.19 Melodie na dzień dobry. 9.00 „Muzyka dla wróbli”. 9.20 Dla każdego coś miłego. 10.00 Wiad. 10.05 „Jak trza”. — szkice. 10.25 Arty i sceny baletowe. 11.00 „Barwy orkiestry symfonicznej”. 11.45 Publicystyka międzynarodowa. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Koncert z polonezem. 12.45 Rolniczy kwadrans. 13.09 „Trzy zaklecia”. 13.20 Swojskie melodie. 13.40 „Więcej, lepiej, taniej”. 14.00 „Konie, konie” — rep. 14.30 Utwory Bizeta i Saint-Saens. 15.00 Wiad. 15.05 Godzina dla dziewcząt i chłopców. 16.00 Dziennik. 16.10 „Popołudnie z młodzieżą”. 16.50 Muzyka i aktualności. 19.15 Koncert reklamowy. 19.30 Koncert chopinowski. 20.00 Dziennik. 20.25 Piosenki polskie. 20.47 Kronika sportowa. 21.00 „Ze wsi i o wsi”. 21.20 „Rozmowy o wychowaniu”. 21.30 Koncert żywych. 22.00 Koncert z nagrań chóru a cappella PR i TV w Krakowie. 22.20 Z transkrypcji orkiestrowych L. Stokowskiego. 22.30 „Jasnovidz”. — opow. 22.45 Z nagrań tria wo kalnego. 23.00 II wydanie dziennika. 23.10 Tańczymy do północy. 24.00 Wiadomość.

skie chóry. 17.30 (Ł) Małe zespoły rozrywkowe. 17.55 (Ł) „W trosce o zdrowie włókniarzy” — rep. 18.20 „Sonda” — przegląd społeczno-ekonomiczny. 19.00 „Echa dnia”. 19.17 Węgierskie zespoły rozrywkowe. 19.30 „Nazajutrz po wojnie” — słuch. 20.05 M. Ravel — Balet „Daphnis i Chloe”. 20.30 Fel. muzyczny. 21.00 Słynne zespoły chóralne. 21.25 Chwila poezji. 21.30 Studio Piosenki. 22.00 Z kraju i ze świata. 22.27 Wiad. 22.45 Al. Borodina. II kwartet smyczkowy 23.15 Uniwersytet Radiowy 23.35 Melodie na dobranoc. 23.50 Wiadomości.

PROGRAM III

17.05 Quodlibet. 17.30 „Skandal w Clochemerle” — odc. 17.40 Miodzy „Bobino” a „Olimpia”. 18.00 Ekspresem przez świat. 18.05 Herbatka przy samowarze. 18.25 Przebieg za przebiegiem. 19.00 „Król Henryk IV u szczytu sławy” — odc. 19.30 Neil Sedaka contra Gene Pitney. 19.50 Otarłem się o wielkość — gawęda. 20.00 „Horo witz — klasyk”. 20.45 „Pewno nie może pan tego pojąć, poruczniku” — słuch. 21.10 Mój magnetofon „z muzyką”. 21.30 „Baśnie? Właśnie! — Świerszcz Wielki Prorok”. 21.50 G. Verdi — „Otello”. 22.00 Fakty dnia. 22.08 Gwiazda siedmiu wieców — Teresa Tutinas. 22.15 Strzały w buszu. 22.25 Z naszej taśmoteki. 23.00 Miniatury poetyckie — „Wielki testament”. 23.05 Muzyka nocą.

TELEWIZJA

10.00 „Dramat sumienia” — film z serii: „Scigany” (z Katowic). 10.55 Dla szkół: Fizyka dla klas VII „Maszyni budowlane” (W). 11.25 Przerwa. 12.45 Dla szkół: Wychowanie obywatelskie — Przewodniczący Rady przyjmuję we wtorek... (dla klas VIII) (W). 13.15 Przerwa. 14.25 Politechnika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy — nierówności — cz. I. (z Wrocławia). 15.00 Politechnika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy — Nierówności, cz. II (z Wrocławia). 15.30 Przerwa. 16.30 Sładami Lenina — program z Moskwy (Moskwa). 17.00 Dziennik (W). 17.10 Dla dzieci: Pan Półka i spółka (W). 17.45 Magazyn ITP (W). 17.55 Film z serii: „Wyprawy” (W). 18.20 Wiadomości dnia (Ł). 18.40 Spotkania z przyrodą (W). 19.05 Kilka słów o programie TV (W). 19.20 Dobranoc. 19.30 Dziennik (W). 20.05 „Dramat sumienia” — film z serii: „Scigany” (z Katowic). 20.55 Światłowod — magazyn wydarzeń międzynarodowych (W). 21.25 PKF (W). 21.35 Program filmowy: „Karnawał zwierząt” (W). 21.55 „O muzyce mówią...” — program dyskusyjny. 22.30 Dziennik (W). 22.50 Politechnika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy (powt. z Wrocławia). 23.25 Politechnika TV: Matematyka — kurs przygotowawczy (powt. z Wrocławia).

3000 studentów z 80 krajów studiuje w Polsce

Blisko 3 tys. studentów z ponad 80 krajów świata uczy się i zdobywa wyższe wykształcenie i kwalifikacje w Polsce. Wśród studentów kształcących się w naszym kraju ok. 2000 osób, stanowią młodzież z ponad 60 krajów Afryki, Azji i Ameryki Łacińskiej; pozostała część

młodzieży, to studenci z krajów socjalistycznych i niektórych kapitalistycznych, m. in. Belgii, Danii, Finlandii, Francji, Włoch; blisko 100 osób liczy młodzież polonijna. Najpopularniejsze wśród studentów zagranicznych są kierunki techniczne: mechanika, elektronika, elektrotechnika, budownictwo lądowe, następnie — studia humanistyczne, a wśród nich prawo, socjologia, następnie medycyna i weterynaria oraz kierunki ekonomiczne. Do tej pory studia w Polsce ukończyło ponad 1300 studentów zagranicznych.

Dnia 7 października 1969 r. zmarł najukochańszy Ojciec i Dziadziuś
S. + P.
Antoni Kazimierski
Pogrzeb odbędzie się 9 października br. o godz. 14.30 z kaplicy Cmentarza św. Franciszka przy ul. Rzgowskiej. Powiadamiają przyjaciele i znajomi
CORKA, SYN, SYNOWA, ZIĘĆ I WNUCZEK.

W dniu 7 października 1969 roku zmarł ukochany Mąż i Ojciec
S. + P.
Julian Jastalski
lat 87.
Pogrzeb odbędzie się dnia 9 bm. o godz. 15.30 z kaplicy cmentarza na Dolach, o czym powiadamiają pogrążone w głębokim żalu
ZONA I DZIECI

W dniu 6. X. 1969 r. zmarł, przeżywszy lat 55, długoletni pracownik Handlowej Sp-ni Inwalidów
kol. Kazimierz Babicz
Pogrzeb odbędzie się w dniu 8. X. br. o godz. 15.30 z kościoła parafialnego na Retkini.
Wyrazy głębokiego współczucia ZONIE i SYNOM składają:
RADA SP-NI, ZARZĄD, RADA ZAKŁADOWA oraz KOLEZANKI i KOLEDZY

Dnia 7 października 1969 r. zmarł nagle w Opocznie, nasz drogi Kolega
dr Tadeusz Patek
LEKARZ OKULISTA
Wyrazy głębokiego współczucia RODZINIE składają:
ORDYNATOR, KOLEZANKI i KOLEDZY z ODDZIAŁU CHOROBU OKU SZPI-TALA im. dr K. JONSCHERA w ŁODZI

Dnia 6 października 1969 r., po długich i ciężkich cierpieniach zmarła
S. + P.
Ludmiła Miszczak
Msza św. odbędzie się 8 października br. w kościele św. Krzyża, o godz. 7.30 rano. Wyprawienie zwłok odbędzie się tego samego dnia o godz. 16 na Stary Cmentarz przy ul. Ogrodowej, o czym zawiadamia pogrążona w głębokim żalu
RODZINA

Dnia 6. X. 1969 r. zmarła, po długich i ciężkich cierpieniach, przeżywszy lat 64, ukochana Żona, Mamusia, Siostra i Babcia
S. + P.
Stefania Bacza
z domu LUKASIK.
Wyprawienie zwłok odbędzie się 9. X. o godz. 9 ze Szpitala Pasteura przy ul. Wigury, po czym zostaną przewiezione do Warszawy do grobu rodzinnego na Cmentarzu Bródnowskim.
Z głębokim smutkiem żegnają
MAŻ, CÓRKI, SYN I SYNOWA, WNUCZĘTA, BRACIA z ŻONAMI I POZOSTAŁA RODZINA

PROGRAM II

8.30 Wiad. 8.35 „Mój dom, moje osiedle”. 8.50 Najpiękniejsze walce. 9.00 Suita ork. francuskich. 9.30 Wiad. 9.35 „Zielone sygnaly”. 9.50 Pieśni ludowe. 10.10 Kwadrans melodii. 10.25 „Podróż spełnionych nadziei”. 11.25 Echa europejskich festiwali muzycznych. 12.05 Z kraju i ze świata. 12.25 Utwory na flet. 12.40 (Ł) Komunikaty. 12.45 (Ł) „Lenino”. „Złoty robak” — fragm. książki. 13.00 (Ł) Felieton. 13.40 „14.00 Wiad. 14.05 Gra kapela E. Donarskiego. 14.25 Melodie rozrywkowe. 14.45 „Błękitna sztafeta”. 15.00 Muzyka polska. 15.30 „Pieśni i tańce świata”. 15.50 „Miejsce dla obrzydów”. 16.00 Dziennik. 16.10 „W krainie operetki”. 16.45 (Ł) Aktualności łódzkie. 17.00 (Ł) „Tragiczne dzieciństwo” — rep. 17.17 (Ł) Amator-

Kol. MARKOWI PODGÓRSKIEMU wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmierci
OJCA
składają:
DYREKCJA, POP PZPR, RADA ZAKŁADOWA, KOLEZANKI I KOLEDZY z FILHARMONII ŁÓDZKIEJ

Dnia 5. X. 1969 r. zmarła
DR MED.
MARIA PACANOWSKA
adiunkt II Kliniki Pediatricznej AM w Łodzi, lekarka pełna poświęcenia, oddana całym sercem choremu dziecku, dobra i serdeczna koleżanka.
KIEROWNIK I ASYSTENCI I KLINIKI PEDIATRYCZNEJ AM w ŁODZI.



Hanka czekała na niego przed domem. Dorożna dziewczyna, postawna, dobrze zbudowana. Ciemnoblonde gęste włosy związane były w koński ogon. Nad czołem równo przycięta grzywka. Oczy podługne, brązowe, osadzone pod mocno zarysowanymi brwiami błyszcząły zwykłą energią i radością życia. W tej chwili oczy te były chmurne, niespokojne.
— Dobrze, że przyjechałaś — powiedziała, wyciągając rękę na powitanie.
— Co się stało? — spytał.
— Chodź, przejdziemy się trochę. Wszystko ci opowiem.
Franek postawił motor koło furtki, wytarł spoczone czoło i skinął głową.
— No, to idziemy.
Szli między wysokimi krzakami jałowca. Zapach żywicy zmieszany z gorzką wonią ziół wypełniał powietrze. Pierwsza odezwała się Hanka:
— Staszek dał w pysk Dobrzyckiemu — rzekła nie patrząc na Franka.
Wiadomość ta nie wydała mu się najwi-doczniej żadną rewelacją.
— No to co z tego?
— Władek Dobrzycki odgraża się. To bandzior. Boję się o Staszka.
Franek lekceważąco machnął ręką.
— Nie przejmuj się takimi głupstwami. Dobrzycki nie Staszekowi nie zrobi. Bądź spokojna. Głupi piak!
— Silny jest. Silniejszy od Staszka. A zresztą on i nozem potrafi.

— No, no, niechby spróbował — warknął groźnie Franek. — Już ja bym go nauczył rozumu. A o co im poszło?
— O mnie.
Franek tak zaskoczyła ta wiadomość, że stanął jak wryty.
— O ciebie?
— Tak. O mnie się pokłócili.
Potrzęsął głową.
— Nie rozumiem.
— A bo Dobrzycki zaczął po chamsku przy-gadywać Staszekowi, że ja z tobą chodzę. No to Staszek dał mu w pysk.
Franek zacisnął pięści.
— Zdaje się, że ja także mu dołożę. Ale jak ode mnie dostanie, to się nie pozbiera.
Hanka wzięła go pod rękę.
— Dajże spokój, Franus. Nie po to ci to mówię, żeby wywoływać awantury.
— A coż to byłoby sobie myśli, że ja pozwolę na takie rzeczy?
— Jest na mnie cięży — powiedziała cicho Hanka.
— Za co?
— Bo się kiedyś do mnie przystawiał, a ja go skłęłam i wyrzuciłam za drzwi. Teraz chce się odegrać.
Franek przez chwilę sapnął z gniewu i już chciał siadać na motor i szukać Dobrzyckiego. Opanował się jednak.
— Przecież to nie złego, że my ze sobą chodzimy. Jeszcze ci żadnej krzywdy nie zrobił. A zresztą chcę się z tobą żenić. Chyba, że ty mnie już nie chcesz?
(10) (Dalszy ciąg nastąpi)